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Drej tuar :  Komis ioni t  Qendror  te  Zgjedhjeve

lluporti.fctkteve te gjeturu rnbi At,rditintin Ligjor td Fondeve ttj Perftuara dhe te ShpenzuQra giatd

vil.i/ kcrlent{arik 2023 nga Partia Progresi Demokratik.

Ne kemi kryer procedurat e rena dakort me ju ne kontraten me Nr.2227 Prot datl 27 .07 .2024 e

l idhu rndermjet paleve, qe do te pershkruhen me poshte, l idhurme fondete perftuaradhete

slrpenzuara gjate vitit 2023 nga Partia Progresi Demokratik.

procedurat u kryen vetem per t ju ndihmuar juve qe te percaktoni fondet e perftuara dhe te

slrpenzuara giate vitit 2023 nga Partia Progresi Demokratik te cilat jane permbledhur me poshte :

l .  Nemoremnga KQZ kon t ra tenNr .ZL27  Pro tda t€  27 .07 .2024per  k rye r jeneaud i t im i t l i g jo r te

fondeve te perftuara dhe te shpenzuara ne vit in 2023 nga Part ia Progresi Demokratik.

2 .  Ne  dergsam n- re  pos te  Re l<omande me La jmer im ne  n leny re te  perser i tu rme d t .18 .08 .2024  "

Kerl<.ese pcr clergirn te dlrenash Part ia Progresi Detnokratik n€ adresen; Tirane.

Ne raportoime gjet jet tona si me poshte :

Ne l idh je me p iken2 ne konstatuam se :  Kerkesa iu  k thye derguesi t  sepse adresa ishte e

pagjetur .  Bashkengi i tur  dokument i  i  postes.

Si konkluzion per shkak se procedurat e mesiperme nuk perbejne auditim dhe as rishikim te bere

ne perputhje me Standartet Nderkombetarete Auditimit ne nuk mund te shprehim asnje opinion

per fondet e perftuara dhe te shpenzuara gjate vitit2023 nga Partia Progresi Demokratik.
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Pary{er  Angazhimi
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ACA MARGJEKA SH.P.K .
Accounting Company

DREJTUAR: Partia Progresi Demokratik

TIRANE

Te nderuar Drejtues

Urre, Slrkel zen Margjeka , Auditues Ligjor, Partner Angazhimi i shoqeris€ Aca Margieka
shpl< rre perpr-r t l r . ie nre l<er l<esat e legi is lacioni t  ne f i rq i(Ci tuar m€ poshte) s i  dhe l<olr t l 'atel t  tne

Nr.2227 Pror date 27.07.2024 e l idhur ndermjet Shkelzen Margjeka dhe KQZ, p€r te
audituar fondet e perftuara dlre te shpenzuara gjate vit i t 2023 nga partia Juaj, kerkojrne te ne
virr i  ne dispoziciorr  gi i the dol<urnentacionin. !ust i f ikues baslrke me Pasqyrat Financiare te
I )ar t ise  Suaj  per  v i t in  2023.
Audit imi do te l<ryhet ne perputhje me legj is lacionin e ci tuar n€ vi j im:
L- ig i i  10019 date29. l2 .2008 "Kodi  Zg jedhor  iRepubl ikes se Shqiper ise"  indryshuar .
Ligii Per Partite Polit ike Nr.8580 date 1710212000 i ndryshuar me ligi in nr. 10374 date

l0 l02 l20 l  l , l ig i in  nr .  l7 l20 l4  date  2010212014 l ig i in  nr .2512014,  date  2510912014,

l ig i in nr.9012017

Ligji Nr.l009l date 05.03.2009 "Per auditimin l igjor Organizimin e profesionit te

Audituesit Ligjor dhe Kontablit te Miratuar, i ndryshuar me Ligjin 10297 date

08107 12010.

Ligii 2512018 "Per kontabil i tetin dhe Pasqyrat f inanciare"i ndryshuar'

Vendimi nr. l52date 11.04.2019 i  Komisioni t  Qendror te ZgSedhjeve per formatet e

starrdart izLrara t€ raporteve te audit i rn i t  qe do t€ dorezohen ne KQZ.

Standartet  e kontabi l i tet i t  t€ zbatueshme
Starrdartet  Konrb€tare t€ Kontabi l i tet i t  q€ p€rdoren n€ Shqiper i

Starrdard i  Kornb€tar  te  Kor t tab i l i te t i t  p€r  Organi
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